
   

 

(P r i j e d l o g) 

 

Na temelju članka 16. stavak (1) i članka 17. stavak (2) Zakona o Vladi Hercegovačko-

neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, broj: 3/07, 5/09) i članka 28. stavak (6) 

Zakona o koncesijama Hercegovačko-neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, broj: 

1/13, 7/16, 6/18, 9/19 i 1/21), na prijedlog Ministarstva gospodarstva, Vlada Hercegovačko-

neretvanske županije-kantona je na nastavku 202. sjednice, održane 26.05.2023. godine, 

donijela 

 

ODLUKU O DODJELI KONCESIJE 

ZA OBAVLJANJE ELEKTROPRIVREDNE DJELATNOSTI 

PROIZVODNJE, PRIJENOSA I DISTRIBUCIJE ELEKTRIČNE 

ENERGIJE IZGRADNJOM ELEKTROENERGETSKIH OBJEKATA 

FOTONAPONSKIH ELEKTRANA: FNE „E SOLAR 1“, FNE „E SOLAR 2“, 

FNE „E SOLAR 3“, FNE „E SOLAR 4“, FNE „E SOLAR 5“, FNE „E 

SOLAR 6“, FNE „E SOLAR 7“ I FNE „E SOLAR 8“, INSTALIRANE 

SNAGE 8X999 KW, NA LOKALITETU RAŠTANI, MOSTAR  

    
I 

Vlada Hercegovačko-neretvanske županije, kao koncesor, dodjeljuje gospodarskom društvu 

„e SOLAR“ d.o.o. Mostar, kao koncesionaru, koncesiju za obavljanje elektroprivredne 

djelatnosti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije izgradnjom 

elektroenergetskih objekata fotonaponskih elektrana: FNE „e Solar 1“, FNE „e Solar 2“, FNE 

„e Solar 3“, FNE „e Solar 4“, FNE „e Solar 5“, FNE „e Solar 6“, FNE „e Solar 7“ i FNE „e 

Solar 8“, instalirane snage 8x999 kW, na zemljištu označenom kao: 

k.č. 2077/8 K.O. Raštani, što odgovara parceli starog premjera k.č. 1/177 K.O. Raštani 

k.č. 2077/9 K.O. Raštani, što odgovara parceli starog premjera k.č. 1/178 K.O. Raštani 

k.č. 2077/10 K.O. Raštani, što odgovara parceli starog premjera k.č. 1/179 K.O. Raštani 

k.č. 2077/11 K.O. Raštani, što odgovara parceli starog premjera k.č. 1/180 K.O. Raštani 

k.č. 2077/12 K.O. Raštani, što odgovara parceli starog premjera k.č. 1/181 K.O. Raštani 

Mostar.  

 

II 

(1) Koncesija se dodjeljuje na razdoblje od 30 godina. 

(2) Rok trajanja koncesije počinje teći od prvog dana razdoblja važenja dozvole za rad za 

proizvodnju električne energije. 

(3) Koncesija prestaje istekom 30. godine od dana početka trajanja koncesije. 

 

III 

(1) Prava i obveze koncesora i koncesionara precizirat će se ugovorom o koncesiji koji će, 

uz prethodnu suglasnost Vlade Hercegovačko-neretvanske županije i pribavljeno 

mišljenje Županijskog javnog pravobraniteljstva, u ime koncesora s koncesionarom 

potpisati ministar gospodarstva Hercegovačko-neretvanske županije. 

(2) Koncesionar je obvezan u roku od 30 dana od dana konačnosti ove Odluke dostaviti 

koncesoru Termin plan realizacije projekta izgradnje fotonaponskih elektrana iz 

članka 1. ove Odluke, a koji će biti sastavni dio ugovora o koncesiji. 

(3) Krajnji rok za potpisivanje ugovora iz stavka (1) ovog članka je 60 dana od dana 

konačnosti ove Odluke. 



   

 

(4) Eventualne izmjene i dopune ugovora o koncesiji, te raskid ugovora o koncesiji, 

ukoliko za to nastanu zakonski uvjeti, vrši se na isti način i postupak kao kod 

zaključenja ugovora. 

IV 

(1) Jednokratna koncesijska naknada za: 

a) FNE „e SOLAR 1“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

b) FNE „e SOLAR 2“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

c) FNE „e SOLAR 3“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

d) FNE „e SOLAR 4“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

e) FNE „e SOLAR 5“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

f) FNE „e SOLAR 6“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

g) FNE „e SOLAR 7“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

h) FNE „e SOLAR 8“ u iznosu od 4.348,66 KM. 

 

(2) Tekuća (godišnja) koncesijska naknada za korištenje obnovljivih izvora energije 

(TKN) obračunava se prema formuli: TKN=0,03 x GBP x 0,05 x 13,9. 

(3) Ugovorom o koncesiji propisat će se način i rokovi plaćanja koncesijskih naknada iz 

stavka (1) i (2) ovog članka, i to u skladu sa odredbama Odluke o načinu utvrđivanja 

kriterija, načinu obračuna i rokovima plaćanja koncesijske naknade za obavljanje 

elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije na 

području Hercegovačko-neretvanske županije („Narodne novine HNŽ”, broj: 9/18). 

(4) Sredstvo osiguranja za izvršavanje obveza plaćanja jednokratne i tekuće (godišnje) 

koncesione naknade je bezuvjetna bankarska garancija za svaku vrstu naknade 

posebno, i to u vrijednosti iznosa ovih naknada, a ugovorom o koncesiji pobliže će 

se propisati ova obveza koncesionara, kao i rokovi za dostavu ovih garancija, te 

posljedice neizvršavanja obveze plaćanja ovih naknada.  

 

V 

(1) Koncesijska djelatnost obavljat će se na način i pod uvjetima propisanim svim 

zakonskim propisima koji reguliraju oblast električne energije i izgradnje 

elektroenergetskih postrojenja ove vrste.  

(2) Zakonski propisi i standardi koji reguliraju pitanja građenja, zaštite okoline, šumarstva 

vodoprivrede i zaštite na radu, su također obvezujući za koncesionara. 

 

VI 

(1) Ugovorom o koncesiji obvezno će se propisati i slijedeće obveze: 

a) da se koncesionar obvezuje, na svoj trošak i na svoj rizik, ishodovati sve 

dozvole/suglasnosti koje su propisane posebnim zakonima iz članka 5. ove Odluke, 

ukoliko postoje zakonske obveze i uvjeti za to ishodovanje i fotokopije istih dostaviti 

koncesoru u roku od 15 dana po pravosnažnosti; 

b) da će se ugovor o koncesiji raskinuti pod uvjetima predviđenim Zakonom o 

koncesijama Hercegovačko-neretvanske županije, kao i ako koncesionar tri godine 

zaredom proizvede na godišnjoj razini manje od 20% od planirane godišnje 

proizvodnje električne energije; 

c) da je za nadzor nad ostvarenjem koncesije nadležno Ministarstvo gospodarstva ili lice 

koje ministar gospodarstva ovlasti, kao i Ministarstvo financija za nadzor nad 

ispunjenjem financijskih obveza; 

d) da se dodijeljena koncesija može prenijeti na drugu pravnu osobu sukladno Zakonu o 

koncesijama Hercegovačko-neretvanske županije; 



   

 

e) sve druge odredbe propisane člankom 32. Zakona o koncesijama Hercegovačko-

neretvanske županije, kao i one koje su od značaja za predmetnu koncesiju. 

 

VII 

Nezadovoljni podnositelj prijedloga za dodjelu koncesije može, u roku od 15 dana od dana 

prijema ove Odluke, putem Ministarstva gospodarstva, Vladi Hercegovačko-neretvanske 

županije podnijeti zahtjev za preispitivanje Odluke sukladno članku 29. Zakona o 

koncesijama Hercegovačko-neretvanske županije. 

 

VIII 

Ova Odluka stupa na snagu danom njene konačnosti, a objavit će se u „Narodnim novinama 

Hercegovačko-neretvanske županije“. 

 

Bosna i Hercegovina 

  Federacija Bosne i Hercegovine 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

    V L A D A 

 

Broj: 01-1-02-1569/23      P R E D S J E D N I K            

Mostar, 26.05.2023. godine                            dr.sc. Nevenko Herceg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

Odluke o dodjeli koncesije za obavljanje elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, 

prijenosa i distribucije električne energije izgradnjom elektroenergetskih objekata 

fotonaponskih elektrana: FNE „e Solar 1“, FNE „e Solar 2“, FNE „e Solar 3“, FNE „e 

Solar 4“, FNE „e Solar 5“, FNE „e Solar 6“, FNE „e Solar 7“ i FNE „e Solar 8“, 

instalirane snage 8x999 kW, na lokalitetu Raštani, Mostar 

 

Dana 19.04.2023. godine gospodarsko društvo „e SOLAR“ d.o.o. Mostar, Kneza Višeslava 

bb, Mostar (poslovna zgrada Testera), podnijelo je ovom Ministarstvu, temeljem članka 28. 

Zakona o koncesijama Hercegovačko-neretvanske županije („Narodne novine HNŽ“, broj: 

1/13, 7/16, 6/18, 9/19 i 1/21), Prijedlog za dodjelu koncesije za obavljanje elektroprivredne 

djelatnosti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije izgradnjom 

elektroenergetskih objekata fotonaponskih elektrana FNE „e Solar 1“, FNE „e Solar 2“, FNE 

„e Solar 3“, FNE „e Solar 4“, FNE „e Solar 5“, FNE „e Solar 6“, FNE „e Solar 7“ i FNE „e 

Solar 8“, instalirane snage 8x999 kW, na lokalitetu Raštani, Mostar, na zemljištu označenom 

kao k.č. 2077/8, 2077/9, 2077/10, 2077/11 i 2077/12, K.O. Raštani (u daljnjem tekstu: 

Prijedlog).  

Pravilnikom o prijedlogu, dokumentaciji i postupku za dodjelu koncesije za obavljanje 

elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije 

izgradnjom elektroenergetskih objekata instalirane snage veće od 23,1 kW („Narodne novine 

HNŽ“, broj: 7/21)-(u daljem tekstu: Pravilnik) propisan je sadržaj prijedloga i dokumentacija 

koja se podnosi uz prijedlog za dodjelu koncesije. Rješenjem ministra gospodarstva broj: 

02a)-13-298/23-5 od 09.05.2023. godine, imenovana je Komisija za razmatranje prijedloga i 

dokumentacije za dodjelu predmetne koncesije, koja je sačinila Izvješće o sadržaju 

dokumentacije 16.05.2023. godine kojim je konstatirano da su ispunjeni uvjeti za nastavak 

predmetnog postupka dodjele koncesije, a koji se odnose na ekonomske, financijske, 

socijalne, stručne i tehničke pokazatelje, kao i utjecaj radova na životnu sredinu.  

Rješenjem ministra gospodarstva, broj: 02a)-13-298/23-7 od 18.05.2023. godine, 

imenovana je Komisija za utvrđivanje prijedloga iznosa koncesijske naknade koja je u 

Izvješću od 22.05.2023. godina navela utvrđeni prijedlog iznosa koncesijskih naknada, kako 

slijedi: 

- Jednokratna koncesijska naknada za: 

FNE „e SOLAR 1“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

FNE „e SOLAR 2“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

FNE „e SOLAR 3“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

FNE „e SOLAR 4“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

FNE „e SOLAR 5“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

FNE „e SOLAR 6“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

FNE „e SOLAR 7“ u iznosu od 4.348,66 KM, 

FNE „e SOLAR 8“ u iznosu od 4.348,66 KM. 

 

-Tekuća (godišnja) koncesijska naknada za korištenje obnovljivih izvora energije (TKN) 

obračunava se prema formuli: TKN=0,03 x GBP x 0,05 x 13,9. 

Sukladno odredbama članaka 8. i 28. Zakona o koncesijama Hercegovačko-

neretvanske županije, pribavljena je suglasnost jedinice lokalne samouprave na čijoj se 

teritoriji nalazi predmet koncesije o interesu jedinice lokalne samouprave za dodjelu 

predmetne koncesije Suglasnost/Mišljenje Gradskog vijeća Grada Mostara broj: 01-02-903/23 

od 27.04.2023. godine. Od Službe za urbanističko planiranje Grada Mostara pribavljeno je 

Mišljenje i Izvod iz prostornog plana broj: 07/1-19-20006/22-2 od 09.03.2023. godine na 



   

 

temelju kojeg je utvrđeno da je dodjela predmetne koncesije usklađena sa prostorno planskom 

dokumentacijom. 

 

Na temelju članka 28. stavak (1) Zakona o koncesijama Hercegovačko-neretvanske 

županije, te svega naprijed izloženog, Ministarstvo gospodarstva daje mišljenje da su 

ispunjeni zakonski uvjeti za dodjelu koncesije, te dostavlja Vladi Hercegovačko-

neretvanske županije na procjenu da li postoji interes za dodjelu predmetne koncesije. 

Ukoliko Vlada Hercegovačko-neretvanske županije procijeni da postoji interes za 

dodjelu predmetne koncesije, može donijeti Odluku o dodjeli koncesije za obavljanje 

elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije 

izgradnjom elektroenergetskih objekata fotonaponskih elektrana FNE „e Solar 1“, FNE 

„e Solar 2“, FNE „e Solar 3“, FNE „e Solar 4“, FNE „e Solar 5“, FNE „e Solar 6“, FNE 

„e Solar 7“ i FNE „e Solar 8“, instalirane snage 8x999 kW, na lokalitetu Raštani, 

Mostar, koncesionaru gospodarskom društvu „e SOLAR“ d.o.o. Mostar. 

 

Broj: 02a)-13-298/23-         M i n i s t a r  
Mostar,___.___.2023. godine               

       Ž e lj k o  L a k e t i ć              

 

Prilozi: 

1. Prijedlog za dodjelu koncesije gospodarskog društva „e SOLAR“ d.o.o. Mostar od 

19.04.2023. godine;  

2. Suglasnost/Mišljenje Gradskog vijeća Grada Mostara broj: 01-02-903/23 od 

27.04.2023. godine i Mišljenje i Izvod iz plana Službe za urbanističko planiranje 

Grada Mostara broj: 07/1-19-20006/22-2 od 09.03.2023. godine; 

3. ZK izvadak Općinskog suda u Mostaru-ZK ured, broj: 058-0-NAR-23-008 505 ZKU 

broj: 1079 od 19.04.2023. godine; 

4. Kopija katastarskog plana broj: 07-32-1781/2023-3 od 17.04.2023. godine; 

5. Izvod iz posjedovnog lista broj 245 Grad Mostar-Služba za katastar broj: 07-32-

1781/23-2 od 17.04.2023. godine; 

6. Izvješće Komisije o sadržaju dokumentacije od 16.05.2023. godine;  

7. Izvješće Komisije za utvrđivanje prijedloga iznosa koncesijske naknade od 

22.05.2023. godine. 

 


	Broj: 02a)-13-298/23-         M i n i s t a r

